
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336 
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

 

 

 Viz. rozdělovník 

 
 

 

 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.) Naše značka (č. j.) Hradec Králové 
                                                                              14121/ZP/2011 - Tm                          30.09.2011 

 

 

 
Odbor | oddělení  Vyřizuje | linka | e-mail 

   Odbor životního prostředí a zemědělství Ing. Pavla Tomášková / 426 

   Oddělení EIA a IPPC ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz

 

 

 

Stanovisko k záměru „Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ podle § 10 zákona 

č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 

„krajský úřad“), Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona, vykonávající státní správu 

v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, sděluje, že záměr „Novostavba stáje OMD, 

farma Suchý Důl“ byl podroben posouzení vlivů na životní prostředí podle zákona. 

Na základě oznámení, dokumentace, posudku, veřejného projednání a vyjádření k nim 

uplatněným vydal příslušný úřad podle § 10 zákona stanovisko k posouzení vlivů provedení 

záměru na životní prostředí (dále jen „stanovisko“). 

 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Suchý Důl a Královéhradecký kraj, žádáme 

ve smyslu ust. § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění stanoviska na úředních deskách a nejméně 

ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. místní tisk nebo rozhlas). Doba 

zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené územní samosprávné celky 

v souladu s § 16 odst. 4 zákona o písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace 

příslušnému úřadu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším možném termínu.  

 

Dotčené správní úřady, tj. Městský úřad Náchod a Městský úřad Police nad Metují, žádáme 

neprodleně o zveřejnění stanoviska na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. 

Zároveň je žádáme o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení stanoviska 

na úřední desce v nejkratším možném termínu. 

 

Do stanoviska lze také nahlédnout na internetových stránkách České informační agentury 

životního prostředí (www.cenia.cz/eia) a dále na internetových stránkách krajského úřadu 

(http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství – Aktuální 

informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní prostředí – EIA 

a SEA. Na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 

mailto:ptomaskova@kr-kralovehradecky.cz


2 

písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce. Případné dotazy, další informace 

k záměru a možnost nahlížet do stanoviska lze také na krajském úřadu, Pivovarské nám. 1245, 

500 03 Hradec Králové (budova Regiocentra Nový pivovar), č. dveří N1.906, Ing. 

Tomášková, tel. 495 817 426. 

 

 

 

I. Identifikační údaje 

 

I.1. Název záměru:  
 

Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl  

 

I.2. Kapacita záměru:  
 

V současné době je v zemědělském areálu v obci Suchý Důl provozována jedna stáj 

pro dojnice o kapacitě 316 ks dojnic a plocha pro telata s kapacitou 52 ks telat v období 

mléčné výživy. Průměrný stav zvířat ve stájích je 284 ks dojnic (340,8 DJ) a 50 ks telat (7,5 

DJ).   Stáj dojnic je provozována jako kejdová se zastýláním lehacích boxů separátem z kejdy.  

V areálu má být postavena odchovna mladého dobytka s celkovou  kapacitou 573 ks skotu, 

tj. 296,7 DJ. Ve stáji bude uplatněna stelivová technologie chovu.    

 

Kapacita:  

Počet zvířat (OMD) 

Telata indiv. boudy do 1,5 měsíce    60 ks 

Telata společné boudy 1,5-2 měsíce   18 ks 

Býčci 3-7 měsíců     75 ks 

Jalovice 3-6 měsíců     60 ks 

Jalovice 7-12 měsíců     90 ks 

Jalovice 13-17 měsíců    75 ks 

Jalovice 18-25 měsíců                                 120 ks 

VBJ 26 měsíců     15 ks 

Krávy na sucho     60 ks 

Celkem      573 ks  

 

Stávající počet chovaných zvířat v areálu je v přepočtu na dobytčí jednotky 348,3 DJ, 

po výstavbě OMD  bude na farmě ustájeno 645 DJ.   

 

Zastavěná plocha: 

OMD            2 940,0 m
2
 

Přístřešek pro telata  516,0 m
2
 

Hnojiště           2 030,8 m
3
 

Zpevněná plocha  564,8 m
2
 

 

I.3. Umístění záměru: 

 

Kraj: Královehradecký 

Obec: Suchý Důl 

Katastrální území: Suchý Důl 

Pozemek:   p.č. 1276/1, 1276/11, 212/1, 212/2, 212/3, 1276/10 

Stavební úřad: Městský úřad Police nad Metují 

 



3 

I.4. Obchodní firma oznamovatele:  

 

Družstvo vlastníků Police nad Metují 

 

I.5. IČ oznamovatele:  
 

60112336 

 

I.6. Sídlo oznamovatele:  
 

Radimovská 68, 549 54 Police nad Metují 

 

 

II. Průběh posuzování 
 

II.1. Oznámení 

 

Oznámení záměru „Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ v rozsahu přílohy č. 4 zákona 

bylo vypracováno autorizovanou osobou ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona 

Ing. Jarmilou Paciorkovou (č. osvědčení  15251/3988/OEP/92). Krajský úřad obdržel 

oznámení dne 14.03.2011. 

 

 

II.2. Zjišťovací řízení 
 

Oznámení o zahájení zjišťovacího řízení záměru, který byl zpracovatelkou oznámení zařazen 

do bodu 1.7 kategorie I přílohy č. 1 zákona, krajský úřad rozeslal ve smyslu § 6 zákona dne 

21.03.2011. Závěr zjišťovacího řízení vydal krajský úřad dne 20.04.2011 s tím, že oznámení 

dle přílohy č. 4 zákona nelze považovat za dokumentaci. Dokumentaci vlivů záměru 

na životní prostředí (dále jen „dokumentace“) je nutné zpracovat dle přílohy č. 4 zákona 

zejména s důrazem na oblast ochrany přírody a krajiny oblast ochrany vod.  

 

 

II.3. Dokumentace 

 

Dokumentace k předmětnému záměru v rozsahu přílohy č. 4 zákona byla zpracována 

autorizovanou osobou ke zpracování dokumentace a posudku podle zákona Ing. Jarmilou 

Paciorkovou (č. osvědčení 15251/3988/OEP/92). Dokumentace byla předložena příslušnému 

úřadu dne 09.05.2011. Dne 17.05.2011 byla dokumentace rozeslána dotčeným územním 

samosprávným celkům a dotčeným správním úřadům ke zveřejnění a vyjádření. Dne 

11.06.2011 byl příslušným úřadem pověřen Ing. Petr Pantoflíček, který je držitelem autorizace 

ve smyslu zákona, zpracováním posudku na dokumentaci (č. osvědčení 1547/197/OPVŽ/95).  

 

 

II.4. Posudek 

 

Posudek o vlivech záměru na životní prostředí zpracoval Ing. Petr Pantoflíček. Posudek 

o vlivech záměru na životní prostředí byl předložen krajskému úřadu dne 01.08.2011. Dne 

09.08.2011 byl rozeslán dotčeným subjektům posudek na dokumentaci o hodnocení vlivů 

záměru na životní prostředí ke zveřejnění a vyjádření. 

 



4 

II.5. Veřejné projednání 

 

Veřejné projednání posudku a současně dokumentace ve smyslu § 17 zákona se uskutečnilo 

dne 13.09.2011 na Obecním úřadě Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62 Suchý Důl v zasedací 

místnosti, od 15:00 hodin do 15:30 hodin a proběhlo v souladu s ustanovením § 17 zákona a § 

4 vyhlášky č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek 

souvisejících s posuzováním vlivů na životní prostředí. Zápis z veřejného projednání byl 

pořízen dne 23.09.2011 a rozeslán dotčeným subjektům. 

 

 

II.6. Celkové hodnocení procesu posuzování včetně účasti veřejnosti 

 

Proces posuzování proběhl v souladu s příslušnými ustanoveními zákona a vyhlášky 

č. 457/2001 Sb., o odborné způsobilosti a o úpravě některých dalších otázek souvisejících 

s posuzováním vlivů na životní prostředí. 

Vlivy záměru na životní prostředí byly posouzeny ze všech podstatných hledisek.  

Účast dotčených územních samosprávných celků a dotčených správních úřadů při posuzování 

předmětného záměru je patrná z přehledu uvedeného v následujícím bodu tohoto stanoviska.  

 

Na veřejném projednání byly vlivy záměru na životní prostředí projednány ze všech 

podstatných hledisek.  

Veřejnost se veřejného projednání nezúčastnila. Podrobněji jsou výsledky veřejného 

projednání specifikovány v zápisu z veřejného projednání č.j.: 14121/ZP/2011, 

eč. 105695/2011/KHK ze dne  22.09.2011. 

 

 

II.8. Seznam subjektů, jejichž vyjádření jsou ve stanovisku zčásti nebo zcela zahrnuta 

 

Ve lhůtách stanovených zákonem se k posuzované dokumentaci se vyjádřily následující 

subjekty: 

 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 

13.06.2011 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

23.05.2011 

- Královéhradecký kraj, ze dne 30.05.2011 

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 30.05.2011        

- Městský úřad Náchod, obor životního prostředí, ze dne 20.05.2011 

        

K posudku se vyjádřily následující subjekty: 

 

- Královéhradecký kraj ze dne 30.08.2011 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 

16.08.2011 

- Městský úřad Náchod, obor životního prostředí ze dne 15.08.2011 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, ze dne 

17.08.2011  

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 25.08.2011 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné oblasti 

Broumovsko, ze dne 26.08.2011 

 

 



5 

III. Hodnocení záměru 
 

III.1. Souhrnná charakteristika předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí 

z hlediska jejich velikosti a významnosti  

 

Jak je patrné z probíhajícího procesu posuzovaní vlivů na životní prostředí, z hlediska 

velikosti a významnosti se jako nejvýznamnější jeví vlivy provozu areálu na faunu, ovzduší 

a vlivy na obyvatelstvo, dále vlivy na vodu a vodní hospodářství a půdu ve vztahu k aplikaci 

statkových hnojiv. Ostatní vlivy na další složky životního prostředí lze označit za malé a málo 

významné a řešitelné konkrétními opatřeními.  Při respektování navržených doporučení 

ve stanovisku o hodnocení vlivů na životní prostředí lze vyslovit souhlas s realizací 

předloženého záměru. 

Zápachové látky a amoniak by se neměli nadmíru šířit do obytné zástavby nejbližších obcí 

a neměly by tak narušovat pohodu obyvatelstva. Z uvedeného návrhu ochranného pásna je 

zřejmé, že výhledový stav areálu nebude zasahovat obytnou zástavbu.  Nová stáj bude 

vybavena moderní a emisně příznivou technologií vzdušné, otevřené, silně provětrávané stáje, 

která je v tomto ohledu výhodná.  

Pokud se týká možnosti ovlivnění obyvatel obce hlukem je třeba zdůraznit, že ve stájích bude 

probíhat přirozená výměna vzduchu bez použití ventilátorů. Hlučnost ventilátorů použitých 

pro chladící agregáty nádrží na mléko u stávající stáje pro dojnice je minimální a vzdálenost 

od obytné zástavby dostatečná natolik, aby ani noční provoz ventilátorů neovlivňoval pohodu 

obyvatel. Příliš se nezmění ani akustické zatížení spojené s dopravou do střediska. 

Potencionální negativní vlivy na povrchovou a podzemní vodu,  v této velmi zranitelné 

lokalitě, jsou eliminovány vodotěsným řešením podlah stájových prostor a realizací 

vodotěsného, dostatečně kapacitního hnojiště, s odvedením vznikající hnojůvky 

a kontaminovaných dešťových vod do stávající nádrže na kejdu s dostatečnou kapacitou.  

U nové přečerpávací jímky budou provedeny zkoušky vodotěsnosti. Rovněž podlahy ve stáji, 

hnojišti a ostatních plochách, kde bude manipulováno s hnojem, musí být provedeny jako 

vodotěsné a ke kolaudaci musí být dokladováno jejich nepropustné složení.   

Hydrologické změny v důsledku realizace stavby se nepředpokládají a lze konstatovat, 

že stavba nebude mít žádný negativní vliv na hladiny podzemních vod, průtoky či vydatnost 

vodních zdrojů. Plánovaná výstavba neovlivní zásadně odvodnění dané lokality ani nezmění 

charakter odvodnění celé oblasti. 

Protože významný plošný zdroj potencionálního znečištění představuje aplikace statkových 

hnojiv je základní podmínkou ochrany povrchových a podzemních vod v katastru investora 

nutná pravidelná aktualizace plánu hnojení podniku při respektování zvláště chráněných 

území a jejich ochranných pásem, údolních niv toků, okrajů rybníků. 

Vlivy posuzovaného provozu farmy na půdu jsou při respektování uvedených zásad aplikace 

organických hnojiv na zemědělské pozemky spíše pozitivní, záměr nezasahuje 

ani do horninového prostředí a negeneruje vlivy na území, chráněná podle horního zákona. 

 

 

III.2. Hodnocení technického řešení záměru s ohledem na dosažený stupeň poznání 

pokud jde o znečišťování životního prostředí 

 

Smyslem navrženého záměru je racionalizace a intenzifikace chovu skotu soustředěním 

chovaných zvířat do jednoho areálu.  

Investor se rozhodl v návaznosti na již provozovanou moderní stáj pro dojnice vybudovat 

na místě starého stájového objektu novou moderní stáj pro odchov skotu s volným stelivovým 

ustájením a zbudovat u stáje hnojiště pro uskladnění vyprodukovaného hnoje. Ve stáji by měl 

být ustájen veškerý mladý skot oznamovatele, který je v současnosti chován ve třech stájích 



6 

v různých lokalitách.  Zamýšlenou výstavbou by měla vzniknout ucelená moderní farma 

pro chov dojnic a mladého skotu.   

Moderní technologie ustájení a krmení zvířat umožňují vytvořit velice dobré podmínky pro 

pobyt zvířat a vysokou úroveň obsluhy. Hlavními znaky navrhovaného řešení jsou technická 

jednoduchost, kvalitní a spolehlivá technologie, v níž je možné relativně levně odchovávat 

jalovice pro doplňování základního stáda dojnic.  

Navrhovaná technologie provozu nové stáje je řešena již na základě nejnovějších poznatků 

z oblasti chovu zvířat, etologie, využití nejmodernějších technických prvků.  

Každý provozovaný stájový objekt působí do určité míry negativně na své okolí. Intenzita 

negativního působení je přímo závislá nejen na druhu a počtu ustájených zvířat, 

ale i na technickém řešení objektů pro chov, na krmných technologiích, napájení a odklizu 

exkrementů zvířat a na příslušné technologické kázni.  

Pokud se týká vlastního technického řešení nového objektu, mohu zcela jednoznačně 

konstatovat, že technické a technologické řešení, při dodržení podmínek řádného provozování 

navrženého ustájení v lehké částečně otevřené konstrukci stáje, včetně zabezpečení 

intenzivního provětrávání s odvodem emisí amoniaku a zápachu, odpovídá současným 

progresivním světovým zvyklostem řešení stájí pro chov skotu. Zabezpečení manipulace 

s látkami ohrožujícími zejména povrchové a podzemní vody -   chlévská mrva, hnojůvka 

kontaminované dešťové vody z manipulačních ploch je v souladu s dnešními požadavky 

na ochranu životního prostředí.  

Venkovní vzhled stáje bude v zásadě podobný stávajícím s výraznou horizontální hmotou. 

Celkové začlenění do rámce krajiny se zásadně nezmění, neboť nová stáj nahrazuje stávající 

budovu a areál leží v poměrně málo exponované poloze.  

I když veškeré technické řešení je navrženo na vysoké úrovni, nelze případnou havárii zcela 

vyloučit. Může postihnout jednak vnitřní technologické systémy, ale i zvířata a uložené 

suroviny. Mohou nastat havárie vnitřní infrastruktury jednotlivých objektů a mohou také 

postihnout aplikované dopravní systémy nebo jejich dílčí funkční složky. 

Při havárii dopravních prostředků nemůže s ohledem na charakter a druh hlavních a vedlejších 

produktů dojít k vážnějšímu ohrožení širokého okolí, ale pouze k lokálnímu. Nejúčinnější 

prevencí z tohoto pohledu se jeví naprostá kázeň, pravidelné kontroly technického stavu 

jednotlivých zařízení a poučení odpovědných pracovníků. 

Stávající jímka na kejdu, která bude využita i pro skladování hnojůvky z hnojiště je vybavena 

atestem o vodonepropustnosti a zařízením pro detekci případných netěsností a vizuální 

kontrolou naplnění jímky. Ke kontrole jakosti podzemních vod v okolí areálu jsou již 

vybudovány dva monitorovací vrty (SDI-1, SDI-2) na severním a jižním okraji areálu.   

 Pro případ možné havárie je nutné vypracovat havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., 

ve znění vyhl. č. 175/2011 Sb., podle kterého je provozovatel i kdokoli jiný povinen 

postupovat, pokud havárii zjistí. 

Jedním z hlavních preventivních předpokladů je zachování všech bezpečnostních režimů 

ve výrobních a skladovacích objektech, dodržování technologické kázně a pravidelné kontroly 

dodržování těchto opatření.  

Navržená technická i technologická opatření, charakter chovu, technologické postupy 

i navrhované stavebně technické řešení, v případě řádného vybudování podlah ve stáji 

a hnojišti, splaškové kanalizace a jejich následné kontroly těsnosti, zajišťují jistotu proti 

případným nekontrolovatelným únikům skladovaných látek a následným znehodnocením 

povrchových i podzemních vod. V doporučeních předkládaného posudku a v návrhu 

stanoviska je formulována řada podmínek, které by dle názoru zpracovatele posudku měly 

výrazným způsobem omezovat negativní vlivy na jednotlivé složky životního prostředí. 

 

 



7 

III.3. Návrh opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů záměru na životní prostředí včetně všech povinností a podmínek pro sledování 

a rozbor vlivů na životní prostředí 

 

Příslušná opatření k ochraně životního prostředí a zdraví obyvatelstva rezultující z procesu 

EIA jsou specifikována jako podmínky tohoto stanoviska k posouzení vlivů provedení záměru 

na životní prostředí pro fázi přípravy, výstavby a provozu záměru. 

Za zásadní opatření je třeba považovat opatření vyplývající z procesu posuzování podle 

zákona, zejména pak opatření v oblasti vlivů na jednotlivé složky životního prostředí s tím, 

že opatření vyplývající z obecně závazných právních předpisů musí oznamovatel respektovat 

bez ohledu na proces EIA.  

 
        

III.4. Pořadí variant (pokud byly předloženy) z hlediska vlivů na životní prostředí 

 

Předložená dokumentace varianty v podstatě neobsahuje, protože oznamovatel předložil 

záměr jednovariantně.  

Při přípravě záměru byla zvažována varianta technického umístění objektu OMD ve vztahu 

k navazujícím objektům střediska a celkové dispozici území. Jednalo se v tomto případě 

zejména o prostorové řešení umístění navrhovaného objektu. Tato varianta byla vyhodnocena 

jako méně vhodná. Z hlediska lokalizace stavby byla uvažována a posuzována pouze jedan 

varianta, která je dána stávající farmou s chovem zvířat. 

 

 

 III.5. Vypořádání vyjádření k dokumentaci a k posudku 

 

III.5.1. Vypořádání vyjádření k dokumentaci záměru 

 

V rámci předkládaného záměru obdržel příslušný úřad celkem 5 vyjádření dotčených orgánů 

státní správy a dotčených územních samosprávných celků, která jsou uvedena pod bodem 

II.8. tohoto stanoviska.  

Veškerá vypořádání připomínek vzešlých z obdržených vyjádření jsou komentována v části 

V. posudku a všechny oprávněné požadavky vyplývající z těchto vyjádření byla buď 

zpracovatelem posudku odpovídajícím způsobem komentována, respektive ve formě 

podmínek navržena do stanoviska příslušnému úřadu, případně zdůvodněno, proč některé 

z připomínek v rámci předkládaného posudku nejsou akceptovány. 

 

III.5.2. Vypořádání vyjádření k posudku 

 

V rámci předkládaného záměru obdržel krajský úřad k posudku celkem 6 vyjádření:  

- Královéhradecký kraj, ze dne 30.08.2011 

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, 

ze dne 16.08.2011 

- Městský úřad Náchod, obor životního prostředí ze dne 15.08.2011 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

ze dne 17.08.2011  

- Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 25.08.2011 

- Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné oblasti 

Broumovsko, ze dne 26.08.2011 

 



8 

1. Královéhradecký kraj, ze dne 30.08.2011, č.j. 14747/KH/2011 

K posudku zpracovanému v rozsahu přílohy č. 5 zákona není připomínek. 

 

2. Královéhradecký kraj, odbor životního prostředí a zemědělství, ze dne 16.08.2011,     

    č.j.: 14121/ZP/2011 – Tm, ev.č. 92225/2011/KHK 

Z hlediska orgánů ochrany ovzduší, veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství, 

zemědělského půdního fondu, ochrany vod, ochrany lesa a ochrany přírody bez zásadních 

připomínek. 

 

3. Městský úřad Náchod, odbor životního prostředí, ze dne 15.08.2011,  

    č.j.: 1124/2011/ŽP/Čs/Syf 

Z hlediska ochrany ovzduší, ochrany zemědělského půdního fondu, z hlediska vodního práva, 

státní správy lesů a odpadového hospodářství bez připomínek. 

 

4. Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  

    ze dne 09.08.2011, č.j.: S-KHSHK 7986/2011/7/HOK.HK/Hr 

K předloženému posudku není ze strany Krajské hygienické stanice Královéhradeckého kraje 

námitek. 

 

5. Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové, ze dne 25.08.2011 

      č.j.: ČIŽP/45/IPP/1104440.003/11/KDR 

a) Oddělení ochrany ovzduší se ztotožňuje se závěry posudku a nemá k posudku připomínky. 

Opravený výpočet emisí amoniaku bude předložen v žádosti o povolení změny středního 

zdroje znečištění ovzduší na velká podle § 17 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší 

a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně ovzduší). 

Komentář: 

Změna zdroje znečišťování ovzduší podle § 17 zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší 

a o změně některých dalších zákonů ve znění pozdějších předpisů (zákon o ochraně ovzduší) 

bude řešena v navazujících správních řízeních. 

b) Z hlediska ochrany vod, odpadového hospodářství a ochrany lesa bez připomínek. 

c) Z hlediska ochrany přírody je konstatováno, že zpracovatelka dokumentace 

se problematikou zabývala podrobně a uvedla opatření, která jsou převzata do návrhu 

stanoviska. ČIŽP upozorňuje, že v kapitole I.9 dokumentace (Výčet navazujících rozhodnutí) 

nebyla uvedena výjimka k zásahu do přirozeného vývoje vlaštovky obecné podle §56 zákona 

č. 114/1992 Sb. Toto opatření bylo pouze zmíněno v kapitole D.IV dokumentace 

(Charakteristika opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě kompenzaci nepříznivých 

vlivů na životní prostředí). Za takového stavu by mohlo dojít k opomenutí tohoto zákonného 

požadavku v průběhu realizace záměr. 

Komentář: 

Výše uvedené upozornění je zapracováno jako podmínka stanoviska. 

 

6. Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, Správa chráněné krajinné    

    oblasti Broumovsko, ze dne 26.08.2011, č.j.: 01495/BR/2011/AOPK 

K předloženému posudku nemá Správa CHKO Broumovsko žádné připomínky. 

 



9 

III.6. Stanovisko příslušného úřadu z hlediska přijatelnosti vlivů záměru na životní 

prostředí s uvedením podmínek pro realizaci záměru, popřípadě zdůvodnění 

nepřijatelnosti záměru 

 

Krajský úřad jako příslušný orgán podle § 22 zákona na základě zveřejněné dokumentace, 

vyjádření příslušných územních samosprávných celků, dotčených úřadů a veřejnosti, 

doplňujících informací a zpracovaného posudku vydává podle § 10 odst. 1 zákona  

 

 

S O U H L A S N É     S T A N O V I S K O 

 

k posouzení vlivů provedení záměru 

 

„Novostavba stáje OMD, farma Suchý Důl“ 
 

 

za podmínky realizace opatření navržených ve stanovisku o hodnocení vlivů záměru 

na životní  prostředí, s tím, že níže uvedené podmínky tohoto stanoviska budou respektovány 

v následujících stupních projektové dokumentace záměru a budou zahrnuty jako podmínky 

v navazujících správních řízeních.  

 

 

Podmínky souhlasného stanoviska: 

 

Při projektové přípravě a výstavbě: 

 Investor stavby vytvoří v rámci zařízení staveniště podmínky pro třídění 

a shromaždování jednotlivých druhů odpadů v souladu se stávajícími předpisy 

v oblasti odpadového hospodářství, o vznikajících odpadech v průběhu stavby 

a způsobu jejich zneškodnění nebo využití bude vedena odpovídající evidence; 

součástí smlouvy se zhotovitelem stavby bude požadavek vznikající odpady v etapě 

výstavby nejprve nabídnout k využití. Nakládání s odpady bude prováděno v souladu 

s regulativy schváleného plánu odpadového hospodářství kraje. 

 Nová přečerpávací jímka musí být vybavena kontrolním systémem pro zjišťování 

případných úniků skladovaných látek a v případě nemožnosti vizuální kontroly 

i signalizačním zařízením stavu její naplněnosti. 

 Vzhledem ke zjištění přítomnosti zvláště chráněného druhu vlaštovka obecná, je 

nezbytné požádat o výjimku k zásahu do biotopu tohoto druhu, dle § 56 zákona 

č. 114/1992 Sb.  

 Vyklízecí a bourací práce budou prováděny až po vyhnízdění ptáků. 

 Pro zvýšení hnízdních možností v areálu instalovat 10 hnízdních podložek na stávající 

stavby, a to jak do vnitřních prostor stávající stáje (6ks), tak pod vnější krovy (4 ks). 

 Podložky velikosti 10x10 cm až 10x15 cm umístit tak, aby mezi podložkou a spodní 

stranou střešního pláště byl prostor 10 až 15 cm. 

 V průběhu stavby dbát ochrany stávajících vzrostlých stromů u komunikace (hnízdiště 

kosa černého a pěnkavy obecné). 

 

 

 



10 

Ve fázi provozu : 

 Dešťové vody ze znečištěných ploch budou svedeny do přečerpávací jímky u hnojiště 

a čerpány do stávající nádrže „Wolf“. 

 

Opatření, které je nutno dodržet při případném ukončení záměru: 

 V případě likvidace chovu z důvodů zooveterinárních zajistit důslednou ochranu 

obyvatel podle hygienických předpisů a směrnic, ochrany prostředí, zejména vod 

před vlivy použitých chemických látek, sanaci chovu provádět mj. podle zásad 

nakládání s odpady z kategorie nebezpečných odpadů. 

 V případě likvidace objektu (po požáru atd.) postupovat v souladu s předpisy 

o odpadovém hospodářství z titulu původce odpadu a v souladu se stavebním zákonem 

ohledně likvidace staveb, analogie platí pro případnou likvidaci objektů z důvodu 

vzniku závažných epidemiologických situací. 

 

 

 

Toto stanovisko není rozhodnutím podle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů, a nenahrazuje vyjádření dotčených správních orgánů ani příslušná 

povolení podle zvláštních předpisů. 

 

Platnost tohoto stanoviska je pět let ode dne jeho vydání s tím, že platnost může být na žádost 

oznamovatele prodloužena v souladu s ustanovením § 10 odst. 3 zákona. 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

       Dr. Ing. Richard Veselý 

                 vedoucí oddělení EIA a IPPC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

Rozdělovník k čj.: 14121/ZP/2011 – Tm 

 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana – zde  

2)  Obec Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62  Suchý Důl 

 

Dotčené správní úřady: 

1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 

2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02  Hradec Králové 

3) Obecní úřad Suchý Důl, Suchý Důl 145, 549 62  Suchý Důl 

4) Městský úřad Náchod, Masarykovo náměstí 40, 547 01  Náchod 

5) Městský úřad Police nad Metují, Masarykovo náměstí 98, 549 54  Police nad Metují 

6) Krajská veterinární správa pro Královéhradecký kraj - inspektorát Náchod,     

Českoskalická 1836, 547 01  Náchod 

7) Agentura ochrany přírody a krajiny, Správa CHKO Broumovsko, Ledhujská 59, 549 54  

Police nad Metují 

 

Oznamovatel:  

Družstvo vlastníků Police nad Metují, Radimovská 68, 549 54  Police nad Metují  

 

Na vědomí: 

1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  

2) MŽP ČR, OVSS VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

3) Regionální muzeum v Náchodě, Masarykovo náměstí 1, 547 01 Náchod  
 


